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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
به یاد داریم روزی را که ترامپ رئیس 
جمهوری منفور آمریکا در نگاه مردم 
ایران، برجام که حاصل بیش از دو سال 
مذاکرات فشرده با 1+5 بود را بعد از 
چندبار اخطار به ایران پاره کرد و در برابر 
چشمان دوربین های جهانی از آن خارج 

شد.
بعد از آن بود که در اقدامی خلاف عرف 
جهانی و قوانین بین المللی یکی از مهمترین 
تاثیرگذارترین نیروهای جمهوری اسلامی  و 
را در فرودگاه بغداد که بصورت رسمی برای 
دیدار با نخست وزیر عراق به این کشور سفر 

کرده بود، به شهادت رساند.
از همان زمان بود که ناگهان دولتی که 
تمامی تلاش خود را مصروف رفع تحریم ها 
کرد و تلاش خستگی ناپذیری برای بازگشت 
سرمایه به کشور و رشد اقتصادی داشت، با 
تحریم های گسترده ای مواجه شد که در 

تاریخ بشریت بی نظیر بود.
همین موضوع باعث شد که تندروهای 
مجلس در اقدامی تلافی جویانه قانونی را 
مصوب کنند تا بتواند عملکرد ناموجه دولت 

آمریکا  را تا حدودی جبران کند.
اما در چند ماه پایانی دولت دوازدهم، 
بایدن دموکرات به ریاست جمهوری رسید و 
فرمان اجرایی مرد دیوانه را لغو کرد و تمایل 
خود را به احیای برجام نشان داده اما به عمر 
دولت روحانی قد نداد ولی در دولت سیزدهم 
نیز که سکان سیاست خارجی کشور بر 
دستان تندروها گذاشته شد، با فرصت سوزی 
و کارشکنی این طیف که قبلا هم مسئولیت 
مذاکرات هسته ای را برعهده داشتند و باعث 
شدند که ایران در زیر بند 7 منشور ملل 

متحد قرار گیرد، همراه شد.
اما ناگهان بالگرد رئیس جمهور در منطقه 
ارسباران سقوط کرد و ابراهیم رئیسی به 
شهادت رسید. این اتفاق دقیقا چند ماه 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
رخ داد اما قبل از برگزاری این انتخابات در 
آن سوی دنیا اول در ایران مردم دوباره به 
پای صندوق های رای رفتند و این بار رئیس 
جمهوری را برگزیدند که دیدگاه کاملا اصلاح 

طلبانه داشت.
پیش بینی بازگشت ترامپ و شروع 

دوباره وضعیت بد اقتصادی
اما در همین دوران تبلیغات انتخابات 
پزشکیان که می خواست در برنامه تبلیغاتی 
که مربوط به سیاست خارجی بود، شرکت 
کند به همراه خود مردی کارکشته دیپلماسی 
را به همراه برد که وی در نطقی طوفانی 
گفت که در سه سال دولت سیزدهم به دلیل 
اینکه این دولت با کشورمان مدارا کرده است، 
وضعیت اقتصادی بدی وجود نداشت اما چند 
ماه آینده که دوباره ترامپ رئیس جمهوری 
امریکا شود، آن زمان می بینید که بازهم 

کشور چگونه خواهد بود.
پیش بینی جواد ظریف درست از آب 
درآمد و ترامپ رئیس جمهوری آمریکا شد. 
وی تمامی اقدامات دولت دموکرات را کنسل 
کرد و در اولین روزهای دولتش بین از 100 
فرمان اجرایی و دستور صادر کرد که یکی 
از آنها بازگشت تحریم های گسترده برعلیه 

ایران بود.
همین ماجرا باعث شد که دوباره بازار 
ارز کشور ملتهب شود و به ناگاه قیمت ارز 
جهشی فوق العاده داشته باشد. البته این 
جهش قیمت بیشتر از همان فضای روانی 
ملتهبی بود که پس از حضور ترامپ در کاخ 

سفید ایجاد شد.
اما همچنان قیمت ارز در حال جهش 
است و هرچه وزیر اقتصاد دولت چهاردهم 
فریاد می زند که وظیفه بانک مرکزی کنترل 
ارز است و هیچ مسئولیتی بر دوش من نیست 
اما انگار تندروهای مجلس بخصوص حمید 
رسایی که انگار کاری جز چوب گذاشتن 
لای چرخ دولت ندارد، فیلم سخنرانی خود 
در جلسه غیرعلنی مجلس با رئیس جمهوری 
را فضای مجازی منتشر می کند که می گوید 
باید همتی را محاکمه کرد. البته پیش از این 
نیز وی در فضای مجازی و سخنرانی های خود 
گفته بود که پزشکیان به دلیل انتصاب ظریف 
در پست معاونت راهبردی رئیس جمهوری 
برای دوره بعد نباید مورد تایید شورای نگهبان 

قرار بگیرد.
ماهیگیری تندروها از آب گل آلود

رسایی در این نطق گفت که »من در ابتدا 
از مواضع آقای پزشکیان در روز ۲۲ بهمن 
تشکر می کنم که سخنان مقام معظم رهبری 
را فصل الخطاب دانستند و ان شاالله همین 
مسیر را پیگیری می کنند. مطالب مرکز 
پژوهش ها و بانک مرکزی و آقای همتی را 
گوش دادم. هیچ کدام به علت اصلی گرانی 
ارز اشاره نکرده اند. علت اصلی فشاری است 
که آقای همتی به بانک مرکزی آورد آن هم 
به پوشش مصوبه دولت. بازار ارز امسال دو 
نیمه داشت. نیمه اول آن پر از تشنج ها بود. 
رئیس جمهور کشور شهید شد به ما حمله 
شد و مهمان ما در اینجا به شهادت رسید. 
ما به اسرائیل حمله کردیم و آن ها به ما حمله 
کردند اما نیمه اول ارز 7 هزار تومان نوسان 
داشت. در نیمه دوم دولت جدید شروع به کار 
کرده است آقای همتی روی کار آمد و کن 
فیکون شد.  ۶ ماه آقای همتی دائما خواستار 
گران شدن ارز نیمایی شد. ارز را از ۵۸ هزار و 
۴10 تومان در شروع دولت به ۹0 هزار تومان 
رساند. یعنی دامنه 7 هزار تومانی نوسانات 
دلار در ۵ ماه به ۳۲ هزار تومان در ۶ ماهه 
ایشان رسید. ایشان می گوید به من مربوط 
نیست. در در دهم شهریور ماه آقای همتی 
می گوید وقتی نرخ ارز نیمایی را به نرخ بازار 
نزدیک کنیم دلار بازار آزاد ارزان تر می شود 
در ۲0 شهریور ماه هم می گوید سیاست ما 
این است که نرخ ارز به بازار آزاد نزدیک شود. 
قیمت دلار نیما را بالا می بریم و دلار آزاد را 
هم کاهش می دهیم تا این دو نرخ به یکدیگر 
نزدیک شوند. در ۲1 شهریور ماه گفت دور 

باطل تثبیت نرخ ارز باید توسط بانک مرکزی 
متوقف شود. ما می دانیم از بیرون فشار 
می آورند اما نباید اجازه وقوع چنین مسئله ای 
را بدهد. در ۲1 مهر گفته است یک عده 
می گویند اگر نرخ نیما را بالا ببریم تورم ایجاد 
می شود به نظر بنده اصلا اینگونه نیست. آقای 

همتی نیست، پس این تورم چیست؟
این تورم محصول سیاست ها و برنامه های 
شما است. او در دوازدهم آذرماه هم گفته 
است؛ دست من بود دلار نیما را یکباره 
بالا می بردم، آقایان بدانید درباره چه کسی 
صحبت می کنید. کسی که این حرف ها را زده 
است مسبب اصلی است. همتی می گوید نظر 
شخصی من این بود که دلار نیمایی یکباره 
بالا برود اما نظر بانک مرکزی این است که 
دلار نیمایی به تدریج بالا برود. سوم دی ماه 
هم گفته است کف قیمت دلار الان باید 7۳ 
هزار تومان باشد. ثابت نگه داشتن نرخ دلار 
باعث افزایش فساد و کاهش صادرات می شود. 
با تورم سی درصدی نمی توان نرخ دلار را 
ثابت نگه داشت. عزیزان من کینز می گوید 
برای نابودی اساس یک کشور هیچ وسیله ای 
مطمئن تر از کاهش ارزش پول ملی نیست. 
آقای همتی را استیضاح نکنید محاکمه کنید 
این تنها راه است اگر می خواهید در برابر 
تاریخ و مردم روسفید باشید آقای همتی را 

محاکمه کنید این تنها راه است.«
پرده دوم شکست 

اصولگرایان در اقتصاد
یکی دیگر از موضوعاتی که این روزها به 
شدت مورد انتقاد اصولگرایان قرار گرفته است، 
واگذاری مدیریت بزرگترین خودروسازی 
کشور به بخش خصوصی است. یعنی ورود 

شرکت کروز به هیات مدیره ایران خودرو.
ایران خودرو دومین خودروساز کشور و 
بزرگترین آن است که در طی سالیان پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی و ملی شدن بسیاری 
از صنایعی که در پیش از انقلاب مدیرت آنها 

با بخش خصوصی بود، به دولت واگذار شد. 
اما برای اولین بار بعد از پیروزی انقلاب، 
مدیریت خودروسازی کشور بر دوش بخش 
خصوصی گذاشته شد آن هم با حمایت 
شخص رئیس جمهوری و وزارت امور 

اقتصادی و دارایی.
بدون تعارف باید گفت که در طی 
سال های گذشته یکی از مهمترین مقاصد 
توصیه نامه های نمایندگان مجلس به ارباب 
رجوعانشان، ایران خودرو بوده است. بسیاری 

از اعضای خانواده نمایندگان مجلس بخصوص 
تندروها در این خودروسازی مشغول به کار 
هستند حتی به شکلی که گفته می شود یک 
نماینده بیش از ۳00 نفر از اعضای خانواده 
اش در این خودروسازی کار می کنند. این 
درحالیست که رسانه ها روز سه شنبه به نقل 
از نماینده مردم رشت در مجلس، از تهیه 
نامه ای در مجلس خطاب به رئیس جمهور 
برای ابطال واگذاری ایران خودرو به کروز 

خبر دادند.
جبار کوچکی نژاد اعلام کرد: نامه ای 
در صحن مجلس شورای اسلامی خطاب 
به رئیس جمهوری تهیه شده و جمعی از 
نمایندگان تاکنون آن را امضا کرده اند و تعداد 

امضاها رو به افزایش است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: نمایندگان در 
این نامه درخواست کردند که واگذاری سهام 

ایران خودرو به کروز ابطال شود.
اینکه این افراد مدیریت آن به بخش 
خصوصی واگذار شود چند نکته دارد یکی 
اینکه بخش خصوصی اعلام کرده که به دنبال 
جبران زیان چندین هزار میلیارد تومانی ایران 
خودرو است و قطعا برای این کار بخشی از 
نیروهای مازاد تعدیل خواهند شد که باید 
گفت بسیاری فقط برای اینکه در ابتدای 
هر ماه حقوقی با حساب آنها وازیر شود در 
این خودروسازی حضور دارند و بهره وری 
خاصی ندارند. دوم اینکه چون مدیریت آن در 
دست دولت نیست دیگر به توصیه نامه های 
نمایندگان مجلسی که بر بالای سر وزیر از 
شمشیر استیضاح کمک می گیرند، نیز دیگر 
تاثیری ندارد و بسیاری از رانت ها و توصیه 
نامه های این افراد دیگر محل اعرابی برای 
صاحب مدیرتی که می خواهد این بزرگترین 
خودروسازی کشور را از زیان نجات دهد، 

نخواهد داشت. 
حال با صحبت های این روزهای 
نمایندگان تندرو مجلس درباره سیاست های 
اقتصادی دولت در زمان حضور دوباره مردم 
دیوانه در کاخ سفید می توان دریافت که 
این افراد می خواهند امروز از آب گل الود 
ماهی بگیرند همانگونه که در سال 1۴00 
این کار را کردند اما دولت قطعا با توجه به 
تجربیات ۴ سال گذشته اسیر دام مخالفان 
خارجی و داخلی نخواهد شد روی مین های 
 گذاشته شده تندروها در میدان اقتصادی 

نخواهد رفت.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه ما از 
ابتدا هم اعلام کردیم که به دنبال گفت 
وگو و مذاکره هستیم، اما زیر بار زور و 
فشار نمی رویم، گفت: اینکه با دست 
گلوی ما را فشار دهند و بعد بگویند 
اگر  نیست؛  کنیم، منطقی  مذاکره 
عزتمندانه بیایند، مذاکره می کنیم، ولی 
قرار نیست زیر بار زور برویم، ما از ترس 

شیر در لانه روباه پناه نمی گیریم.
مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه در 
جریان سفر به شهرستان های غرب استان 
تهران، در دیدار فرهیختگان و نخبگان 
شهرستان های ملارد، شهریار و شهر قدس با 
اشاره به مباحث مطرح شده در این جلسه 
درباره موضوع روابط خارجی، مذاکره، وفاق 
و نظایر آن اظهار داشت: ما از ابتدا هم اعلام 
کردیم که به دنبال گفتگو و مذاکره هستیم، 

اما نه به هر قیمتی.
رئیس جمهوری اینکه کسی بیاید دستش 
را روی گلوی ما فشار دهد و بعد بگوید بیایید 
مذاکره کنیم را غیرمنطقی توصیف و تصریح 
کرد: آیا اینکه ترامپ بیاید برای ما در همه 
زمینه ها تعیین تکلیف کند و بگوید چه بکنید 
و چه نکنید، اسلحه و موشک نداشته باشید 
و هر چه ما گفتیم،  قبول کنید، بعد هم رژیم 

صهیونیستی را بالای سر منطقه بگذارد که 
هر وقت خواست بیاید به ما موشک بزند یا 
بمباران کند و خودش هم از او حمایت همه 

جانبه کند، منطقی و قابل قبول است!
پزشکیان تصریح کرد: کدام انسان آزاده و 
وجدان بیداری کاری را که رژیم صهیونیستی 
با مردم غزه و فلسطین کرد قبول می کند. 
چرا آمریکا و اروپایی که دم از دفاع از حقوق 
بشر هم می زنند، از جنایات این رژیم دفاع 
کرده و حتی سلاح و تجهیزات در اختیار او 
قرار دادند؟ تعداد قابل توجهی از جوانان و 
دانشجویان حتی در خود آمریکا و اروپا علیه 
این اقدامات اعتراض کردند، اما آن وقت در 

ایران عده ای را خیال برداشته است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه ممکن است 
من آدم بدی باشم و شما با من اختلاف 
نظر و دعوا داشته باشید،  ولی در مواجهه با 
نامردی ها که نمی توانیم با هم دعوا و اختلاف 
داشته باشیم، گفت: من خودم فرزند و نوه 
دارم و وقتی می دیدم کودکان چگونه زیر آوار 
بمباران ها دفن شده اند، خیلی باعث ناراحتی 

من بود. 
پزشکیان با خواندن شعری به زبان آذری 
خاطرنشان کرد: این شعر می گوید اگر قرار 
است انسان در لانه روباه پناه بگیرد، بهتر این 

است که بیرون بماند و شیر او را بخورد؛ غیرت 
و آزادگی یعنی اینکه ما در برابر نامردی ها 
بی تفاوت نباشیم. این چیزی است که من 
تصور می کنم ما باید به عنوان انسان، ایرانی، 
آذربایجانی و اساسا برای ایران باید برایش 
زندگی کنیم. رئیس جمهوری اظهار داشت: 
ممکن است ما با هم حرف و اختلاف داشته 
باشیم؛ طبیعی هم هست و ما حتی با فرزندان 
خود هم اختلاف نظرهایی داریم، اما بابت این 
اختلاف نظرها و تفاوت سلایق دعوا نمی کنیم؛ 
قرار نیست ما از عزت و سربلندی خود به 

خاطر تهدیدها کوتاه بیاییم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه باور عمیق دارم 
که اگر ما و شما برای حل مسائل تصمیم 
بگیریم،  راه حل ها را یافته و مشکلات را حل 
خواهیم کرد، افزود: آن آقا خیال می کند اگر 
بیاید ما را تهدید کند، فردا ما کوتاه می آییم 
و می گوییم باشد، هر چه تو می گویی قبول 
داریم؛ ما انسان هستیم و عزت داریم، اگر 
عزتمندانه بیایند، با هم گفتگو می کنیم، ولی 
قرار نیست زیر بار زور برویم؛ ما از ترس شیر 

در لانه روباه پناه نمی گیریم.
رئیس جمهوری در ادامه سخنانش با اشاره 
به اینکه بنای دولت چهاردهم این است که 
نظام آموزشی را با رفع کاستی ها در زمینه 
فضاهای آموزشی و نیز شیوه آموزش متحول 
کند، تصریح کرد: ما این کار را خواهیم کرد، 
اگر چه پول نداریم، اما مردم را داریم و 
می توانیم با تکیه بر مردم کارها را پیش ببریم. 
بنده وقتی می گویم نباید به دیگران چشم 
بدوزیم و باید به توانمند ی های خودمان تکیه 

کنیم، این را تجربه کرده ام.
دکتر پزشکیان گفت: اینکه برخی گلایه 
کردند که رفتار برخی ها در گذشته چگونه 
بوده و خودشان چگونه بوده اند، خب تغییر 

رفتار امر زمان بری است.
ما باید تحمل مان را بالا ببریم. اینکه کسی 
علیه من کار کرده، دشمنام داده یا کار دیگری 

کرده،  خب بر اساس نگاهش بوده، من و شما 
که نباید مثل او باشیم، اگر باشیم که باید 
همیشه دعوا کنیم؛ ما با تکیه بر سنت و سیره 
رسول گرامی اسلام به دنبال برادری و وفاق 
هستیم تا ایران را بسازیم. رئیس جمهوری با 
بیان اینکه نبی مکرم اسلام میان قبایلی که 
با یکدیگر پدرکشتگی داشتند آشتی برقرار 
کرد و پس از فتح مکه نیز حتی از شقی ترین 
افراد هم گذشت و اعلام برادری و برابری کرد 
افزود: امروز نیز اگر مسلمان های این منطقه 
با هم برادر بودند رژیم صهیونیست نسل کش 
می توانست مردم مظلوم غزه را به این وضع 
دربیاورد؟ پزشکیان ایجاد تفرقه و اختلاف 
میان مسلمانان با طرح مسایل قومیتی و 
مذهبی را از جمله روش های مزورانه دشمنان 
برای جلوگیری از ایجاد وحدت و یکپارچگی 
در امت اسلامی عنوان کرد و گفت: امروز نیز 
به شیوه ای دیگر به دنبال ارعاب مسلمانان 
هستند ولی ما نمی ترسیم و نخواهیم ترسید 
این آن چیزی است که برازنده جامعه ماست، 
ما به حول و قوه خدا بر همه این مشکلات 
غلبه خواهیم کرد اما باید توجه داشت که حل 
مشکل اینطور نیست که امروز تصمیم بگیریم 

فردا آن را حل کنیم.
رئیس جمهوری در ادامه بر عزم و اهتمام 
دولت برای حل مشکلات آموزش و بهداشت 
و درمان تاکید کرد و گفت: ۴7 سال است 
که دائم برای ما مدرسه می سازند اما هنوز 
مشکل کمبود فضاهای آموزشی تمام نشده 
ولی ما می خواهیم بسازیم و آن را تمام کنیم، 
ما مراکز بهداشتی را می سازیم و آن را تمام 
می کنیم، ما روش آموزش را در مدارس تغییر 
خواهیم داد، بنده دروغ نخواهم گفت، با شما 
صادق خواهم بود، این حرفها شعار نیست که 
به شما می گویم و شما می توانید بعدا از ما 
دراین باره سوال بپرسید چرا که ما یقیین 
داریم اگر شما و مردم به صحنه بیایید ما قادر 

هستیم این کارها را به سرانجام برسانیم.

»مردمسالاری«اقداماتایذاییتندروهاعلیهدولترابررسیمیکند

مین گذاری تندروها در میدان اقتصادی

پزشکیان:

اگرعزتمندانهبیایند،مذاکرهمیکنیم،ولیزیربارزورنمیرویم

پیامتسلیترهبرانقلابدرپیدرگذشت
عالمبزرگوارآقایحاجسیّدمرتضیمستجابی

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی، درگذشت عالم بزرگوار جناب 
حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سیّدمرتضی مستجاب الدعواتی 

)مستجابی(، را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: درگذشت عالم بزرگوار 
جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سیّدمرتضی مستجابی را به خاندان 
محترم و ارادتمندان و دوستان و به عموم مردم اصفهان تسلیت عرض میکنم.

آن مرحوم از جمله بازماندگان خاندان شریف و اصیل صدر در عراق و ایران و 
علاوه بر مقامات علمی و روحانی دارای قریحه ی سرشار ادبی و روحیه ی مردمی 

بودند. رحمت الهی بر وی باد.
سیّدعلی خامنه ای
1۴0۳/1۲/۳

رئیسجمهوری:
تحقیقاتدرکشوربایدبراساسنیازجامعه

وباهدفحلمشکلاتباشد
رئیس جمهوری راهبرد محوری دولت در نظام سلامت را برقراری عدالت 
در این حوزه دانست و گفت:  ما در دولت به دنبال حفظ سلامت اقشار محروم 
و حاشیه نشین هستیم که دیده نمی شوند، چون آنها هم باید سهم خود را از 
سلامت داشته باشند. سلامت یک بسته جامع است که به مسائل اجتماعی 
مردم هم ارتباط پیدا می کند؛ وقتی کسی بیکار باشد یعنی سلامت او هم در 

خطر است.
دکتر مسعود پزشکیان صبح پنجشنبه در یکصد و یازدهمین جلسه مجمع 
عمومی فرهنگستان علوم پزشکی، راهبرد محوری دولت در نظام سلامت را 
برقراری عدالت در این حوزه دانست و گفت:  ما در دولت به دنبال ارتقای 
سلامت و ایجاد عدالت در این زمینه در جامعه هستیم که درمان هم جزئی 
از آن است. به عبارتی ما به دنبال حفظ سلامت اقشار محروم و حاشیه نشین 
هستیم که دیده نمی شوند، چون آنها هم باید سهم خود را از سلامت داشته 

باشند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه باید در مقوله سلامت موضوعات اجتماعی هم 
لحاظ شود، اظهار داشت: سلامت یک بسته جامع است که به مسائل اجتماعی 
مردم هم ارتباط پیدا می کند؛ وقتی کسی بیکار باشد یعنی سلامت او هم در 

خطر است.
پزشکیان در این بخش از سخنانش به ماجرای قتل یک دانشجو در منطقه 
کوی دانشگاه تهران اشاره کرد و گفت: قتل آن دانشجو هم به خاطر فقر و 
جهالت اتفاق افتاد؛ وقتی نوع آموزش ما نمی تواند نحوه گفتگو را آموزش دهد، 
تنش و درگیری هم در جامعه بالا می گیرد. وقتی افراد توان گفتگو با یکدیگر را 

ندارند، طبعا درگیری فیزیکی هم پیش می آید.
رئیس جمهوری با تاکید بر لزوم تحقق عدالت در حوزه آموزش تصریح کرد:  

دولت باید در نظام آموزشی همه را ببیند.
پزشکیان به محدودیت منابع دولت برای توزیع امکانات درمانی و 
سلامت محور در کشور اشاره و خاطرنشان کرد: ما مجبور هستیم که در ارائه 
خدمات حوزه سلامت اولویت بندی کنیم و این اولویت بندی باید به گونه ای 

باشد که افراد بیشتری را تحت پوشش قرار دهد.
رئیس جمهوری کمبود منابع را یکی از دلایل مهاجرت کادر پزشکی دانست 
و گفت: اینکه گفته می شود باید کادر پزشکی را تکریم کرد، درست است، اما 

آیا می توان با احترام گذاشتن همه مشکلات را حل کرد.
رئیس جمهوری خطاب به اعضای فرهنگستان علوم پزشکی که خواهان 
برخی اقدامات در حوزه سلامت بودند، گفت: کمک کنید با منابع موجود 
مشکلات حل شود و بر اساس عدالت، به شکلی که بیشترین افراد تحت پوشش 
قرار گیرند، سلامتی مردم را تامین کنیم. من زمانی که در تبریز رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی بودم با همان سرانه سلامتی که دولت در اختیارمان قرار می داد، 

برنامه ریزی و نظام پزشک خانواده را آنجا اجرا کردم.
پزشکیان با بیان اینکه »پزشک خانواده در سایر استان ها به درستی اجرا 
نشد«، افزود: در استان های دیگر پزشک خانواده بد اجرا شد و محدود به این 
شد که در هر محله ای یک درمانگاه ایجاد و یک پزشک استقرار داشته باشد 
و بیماران را ویزیت کند، در حالی که هدف طرح پزشک خانواده این نبود. در 
پزشک خانواده ما به دنبال حفظ سلامت آن بخش از جامعه بودیم که در 
آمارها وجود ندارند و به دلایلی از جمله بی سوادی و یا فقر به پزشک مراجعه 

نمی کنند.
رئیس جمهوری با یادآوری شعار محوری وفاق در دولت چهاردهم و با بیان 
اینکه » معتقدم اگر دست به دست هم بدهیم و علمی و درست عمل کنیم، 
می توانیم مشکلات را حل کنیم«، بر ضرورت تقویت و تصحیح مسیر تحقیقات 
در کشور تاکید و تصریح کرد: تحقیقات در کشور باید بر اساس نیاز جامعه و با 

هدف حل مشکلات باشد. 
ما هم اکنون مراکز تحقیقاتی زیادی داریم که دستاوردهای چندانی ندارند. 
از شما عزیزان در فرهنگستان علوم پزشکی می خواهم که در این زمینه دولت را 
یاری کنید. باید به یک زبان و نگاه مشترک برای حل مشکلات برسیم و اساتید 

در این زمینه می توانند کمک کنند.

تاکیدعارفبرضرورتتعاملوهمبستگی
کشورهایدرحالتوسعه

معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه منابع زیرزمینی کشورها حق 
مسلم آنان است بر ضرورت تعامل و همبستگی کشورهای در حال توسعه 
با یکدیگر تاکید کرد. محمدرضا عارف در دیدار با روسای نمایندگی های 
کشورهای آفریقایی در جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اقدامات و تحریم های 
ظالمانه کشورهای غربی علیه مردم و دولت ایران، تاکید کرد: به خوبی می دانید 
که واقعیت جامعه ایران با آن چه که غرب مطرح می کند کاملا متفاوت است 
و امروز  تمدن غرب با شعار آزادی  هیچگونه حق حیاتی برای کشورهای در 
حال توسعه قائل نیست و در سازمان های بین المللی با نفوذ و تهدید نگاه خود 

را حاکم می کنند.
عارف با اشاره به اینکه در دهه 70 میلادی کشورهای نفتی دنیا به دلیل 
مشکلات با غرب وارد فاز تحریم نفت شدند، ادامه داد: تحلیل های غرب در 
آن زمان این بود که چرا کشورهای توسعه نیافته مسئله نفت را با مسائل 
سیاسی مختلط می کنند و تمدن غرب منافع کشوری را که می خواهد در 
چارچوب ارزش ها و منافع خود زندگی کند، مورد تحریم های ظالمانه و خشن 

قرار می دهد.
وی تصریح کرد: عملکرد کشورهای غربی در غزه، لبنان، فلسطین  ادامه 
نگاه تحریم ظالمانه ایران است که کشورهای در حال توسعه حق نفس کشیدن 
و بیان نظرات خود را ندارند مگر اینکه بپذیرند، برده مدرن هستند و آنان 

می خواهند تنها منافع کشورهای توسعه نیافته را ببلعند.
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: روابط کشورهای در حال توسعه 
با یکدیگر علی رغم میل غربیان با جدیت در سازوکارهای منطقه ای، اتحادیه ها 

و روابط دوجانبه برای احقاق حقوق مسلم خودمان ادامه یابد.
وی با بیان اینکه این شیطنت دنیای متمدن غرب است که کوچکترین 
اختلافات در کشورهای در حال توسعه  را تبدیل به مسئله جدی می کند، 
افزود: آمریکا همه اختلافات داخلی بین ایالت های خود را پوشش می دهد و  
اجازه نمی دهد که اختلافات و چالش های اساسی آنها بروز کند اما کوچکترین 
مساله بین کشورهای آسیایی، اسلامی و آفریقایی را یک مسئله بحرانی برای 

دنیا تلقی می کند.
عارف همچنین به فعالیت های صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی ایران 
اشاره و تاکید کرد: راهبرد جمهوری اسلامی ایران در مساله هسته ای این است 
که همه کشورهای دنیا باید از فناوری های پیشرفته برخوردار باشند و این امکان 
و ظرفیت برای رفاه، آرامش و ارتقاء سطح زندگی مردم با کمک دانشمندان و 

متخصصان به وجود آمده است و همگان حق استفاده از آن را دارند.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران 
در انرژی هسته ای در حوزه های سلامت، فنی و کشاورزی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران انرژی هسته ای را برای همه کشورهای دنیا می خواهد تا از منافع 
صلح آمیز آن استفاده کنند و شما و تمام کشورهای دنیا با فتوای حرام بودن 
استفاده غیرصلح آمیز از فناوری هسته ای از طرف ما، کاملًا آشنایی دارید و 
کشورهای غربی به خوبی می دانند که ما به دنبال این ابزار برای استفاده 

غیرصلح آمیز نیستیم و بلایی که غرب بر سر ژاپن آورد را از یاد نبرده ایم.

رهبری

دولت

دریادارسیاری:
رزمایشمشترکذوالفقار۱۴۰۳ارتش

ازامروزآغازمیشود
فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 1۴0۳ ارتش گفت: 
وسعت منطقه رزمایش، سواحل مکران، دریای عمان و 

شمال اقیانوس هند تا مدار 10 درجه خواهد بود.
به گزارش ایسنا، دریادار سیاری فرمانده رزمایش 
مشترک ذوالفقار 1۴0۳ ارتش اظهار کرد: در رزمایش 
ذوالفقار 1۴0۳، بخشی از توانمندی های نیروهای زمینی، 
پدافند هوایی، نیروی دریایی راهبردی و قرارگاه مشترک 
پدافند هوایی به نمایش گذاشته می شود. وی خاطرنشان 
کرد: هدف از اجرای رزمایش، ارتقای توان دفاعی و 
بازدارندگی در برابر هر تهدید زمینی، هوایی و دریایی است.

اگردشمنانمرتکبخطاشوند
پوزهشانرابهخاکمیمالیم

دریادار سیاری گفت: دشمنان بدانند که اگر مرتکب 
خطا شوند، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، اعم 
از ارتش، سپاه، فرماندهی انتظامی، بسیج و وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح آمادگی کامل دارند تا در مقابل 
هرگونه تهدید زمینی، هوایی و دریایی بایستند و پوزه هر 
دشمنی را به خاک بمالند. به گزارش ایسنا، امیر دریادار 
حبیب الله سیاری اظهار کرد: امروز همه آگاهند؛ همانطور 
که در گذشته شاهد بودیم مردم کامل پشتیبان نیروهای 
مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران هستند، آنچه موجب 
سرافرازی نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران 
می شود پشتیبانی کامل مردم و حضور در صحنه مردم 
است. امیر دریادار سیاری گفت: دشمنان بدانند که اگر 
مرتکب خطا شوند، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، 
اعم از ارتش، سپاه، فرماندهی انتظامی ، بسیج و وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح آمادگی کامل دارند تا در مقابل 
هرگونه تهدید زمینی، هوایی و دریایی بایستند و پوزه هر 

دشمنی را به خاک بمالند.
فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 1۴0۳ ارتش اعلام 
کرد: در ادامه رزمایش های سالیانه ارتش جمهوری اسلامی 
ایران مرحله اصلی رزمایش مشترک ذوالفقار 1۴0۳ در 
وسعت سواحل مکران، دریای عمان و شمال اقیانوس هند 

تا مدار 10 درجه از امروز آغاز خواهد شد.
وی شعار رزمایش را »امنیت و اقتدار پایدار« عنوان کرد 
و ادامه داد: سازمان رزم شرکت کننده در رزمایش مشترک 
ذوالفقار 1۴0۳ ارتش بخشی از توانمندی های رزمی نیروی 
زمینی، نیروی پدافند هوایی، نیروی هوایی و نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران و قرارگاه مشترک 

پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( کشور است.
فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 1۴0۳ ارتش اظهار 
کرد: هدف از اجرای این رزمایش، ارتقاء توان دفاعی و توان 
بازدارندگی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در مقابل 
هرگونه تهدید زمینی، هوایی و دریایی است؛ هر دشمنی 
که بخواهد تصور کند که می تواند به تمامیت ارضی ما و 
یا به منافع ما در زمین، هوا و دریا آسیب وارد کند، قطعا 

می داند آسیب های زیادی به آن وارد خواهد شد.
امیر دریادار سیاری گفت: منظور از اجرای این رزمایش 
آزمایش تاکتیک های جدیدی است که توسط نسل جوان 
در ارتش جمهوری اسلامی ایران طرح ریزی و اجرا می شود. 
سالیانه در رزمایش ها، سلاح های جدید وارد سازمان رزم 
می شود و در این رزمایش ها سلاح ها مورد آزمایش قرار 
می گیرند، مهمات جدید، هوشمند، دقیق و نقطه زن و انواع 

موشک ها مورد آزمایش قرار می گیرد.
وی اظهار کرد: انتقال تجربه از افراد باتجربه به افراد 
جوان که آینده ساز نیروهای مسلح و ارتش جمهوری 
اسلامی ایران هستند؛ ایجاد هماهنگی های لازم برای 
رزمایش مشترک که همه نیروهای ارتش در رزمایش 
شرکت می کنند مد نظر است و حتما باید بهترین 

هماهنگی را در رزمایش بدست بیاوریم.
فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 1۴0۳ ارتش گفت: با 
توجه به تجربیات گذشته و تهدیدات موجود و نگاه به آینده 
و رصد تهدیدات آینده این رزمایش از نظر نوع تاکتیک ها 
و سلاح های بکار گرفته شده با رزمایش های قبل کاملا 
متفاوت است. خلاقیت و نوآوری در اجرای این رزمایش 
بزرگ در سطح ارتش جمهوری اسلامی ایران کاملا 
متفاوت است و به نمایش گذاشته خواهد شد. نیروهای 
جوان ما خلاقیت ها و ابتکار لازم را بکار خواهند گرفت 
تا ثابت کنند توانمندی انجام ماموریت ارتقا توان دفاعی و 

بالابردن توان بازدارندگی کشور را دارند.
امیر دریادار سیاری خاطر نشان کرد: در این رزمایش 
به برخی از مسائل مهم و روز از جمله عملیات جنگ 
الکترونیک، سایبر، بدون سرنشین ها، پهپادها و فناوری های 
نوظهور توجه ویژه شده است که می تواند عرصه رزم و 
نبرد را تغییر دهد. وی ادامه داد: امروز حرکت دانشی در 
سطح ارتش انجام شده است و ما به سمت فناوری های 
نوظهوری حرکت کرده ایم که عرصه های جدید نبرد را 
برای ما رقم بزند تا در آینده بتوانیم در مقابل هرگونه 
سلاحی که از فناوری های جدید برخوردار باشد مقابله 
کنیم و علاوه بر توان مقابله، ما توان برتر را نسبت به 
فناوری ها داریم که به نمایش گذاشته خواهد شد. فرمانده 
رزمایش مشترک ذوالفقار 1۴0۳ ارتش گفت: فرماندهی 
این رزمایش توسط فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در قرارگاه ذوالفقار ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
با نظارت کامل ستاد کل نیروهای مسلح و قرارگاه مرکزی 
حضرت خاتم)ص( انجام می شود، البته نمایندگانی هم از 
وزارت دفاع در عرصه رزمایش حضور دارند تا محصولاتی را 
که تولید کرده اند را ببینند و اعتماد به نفس را برای تولید 

محصولات جدیدتر را کسب کنند.

احمدیان:
بالندگیمقاومت،دشمنرا
بهاستیصالکشاندهاست

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: آنچه دشمن را 
مستأصل کرده، پیروزی در یک جنگ از سوی مقاومت 
نیست؛ آنها تمام می شود، آنچه تمام نمی شود و او را به 
استیصال کشانده اصل وجود مقاومت است که هر روز 

بالنده تر می شود.
سردار علی اکبر احمدیان، روز جمعه در رزمایش پیامبر 
اعظم )ص( در کرمان با گرامیداشت یاد شهید حاج قاسم 
سلیمانی اظهار کرد: امروز پرچم مقاومت در همه جهان در 
اهتزاز است و دیدیم در ۴۵0 روز جنگ در غزه، نه فقط 
جهان اسلام و ایران که از همه جهان وجدان های بیدار به 

جبهه مقاومت پیوست.
وی افزود: در دانشگاه های آمریکا که روزی تلاش 
می کرد دانشگاه های ما را علیه جبهه مقاومت بشوراند، 
جبهه فلسطین و مقاومت قد علم کرد و مجبور شدند در 
داخل دانشگاه واحد نظامی برده و دانشجو و استاد دستگیر 
کنند اما باز هم موفق نشدند پیوستگان جدید جبهه 
مقاومت و حق را جدا کنند و این پیوستگان جبهه حق 
به فرموده رهبری جهت درست تاریخ را پیدا کرده بودند.

دفاعی


